
 

 
Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  20.01.2025 № 46 
г. Малая Вишера 

 
Об утверждении планов 
контрольных мероприятий 
на 2025 год 

 

 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»,  федеральным стандартом внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 

проверок, ревизий и обследований», утвержденный постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

утвердить прилагаемые планы контрольных мероприятий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю и контрольных мероприятий в сфере 

закупок на 2025 год. 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации                   П.А.Коцин 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального района  

Новгородской области  

от 20.01.2025 № 46 

 
 

 

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта внутреннего 

муниципального финансового контроля, 

тема контрольного мероприятия  

Дата проведения 

последнего 

контрольного 

мероприятии 

Период начала 

проведения 

контрольных 

мероприятий  

Проверяемый 

период  

Исполнители  

 
1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Межпоселенческая 

библиотечная система Маловишерского 

района»  

 

Тема: проверка целевого и эффективного 

использования бюджетных и 

внебюджетных средств  

Май 2019 1 квартал 2022 -2024гг. Главный специалист, 

контролер-ревизор 

комитета финансов 

Администрации 

муниципального района 

Новгородской области  

2. Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

Созвездие»  

 

Тема: порядок составления и ведения 

плана финансово-хозяйственной 

деятельности  

Ноябрь 2022 2 квартал  2022 -2024гг. Главный специалист, 

контролер-ревизор 

комитета финансов 

Администрации 

муниципального района 

Новгородской области,  

 

Председатель Счетной 

палаты Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области (по 



 

согласованию), аудитор 

Счетной палаты 

Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области  

(по согласованию)  

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Павла Петровича 

Мельникова» г. Малая Вишера  

 

Тема: формирование муниципального 

задания на оказание муниципальных 

услуг (работ)  

- 2 квартал 2022 -2024гг. Главный специалист, 

контролер-ревизор 

комитета финансов 

Администрации 

муниципального района 

Новгородской области,  

 

Председатель Счетной 

палаты Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области (по 

согласованию), аудитор 

Счетной палаты 

Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области 

(по согласованию) 

4. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1» г. Малая Вишера  

 

Тема: проверка целевого и эффективного 

использования бюджетных и 

внебюджетных средств 

Февраль 2019 1-2 квартал 2022 -2024гг. Главный специалист, 

контролер-ревизор 

комитета финансов 

Администрации 

муниципального района 

Новгородской области 

5. Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Маловишерский районный 

краеведческий музей» 

 

Тема: проверка целевого и эффективного 

использования бюджетных и 

внебюджетных средств 

Апрель 2020 1-2 квартал 2022 -2024гг. Главный специалист, 

контролер-ревизор 

комитета финансов 

Администрации 

муниципального района 

Новгородской области 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального района  

Новгородской области  

от 20.01.2025 № 46 

 
 

 

План контрольных мероприятий в сфере закупок на 2025 год 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта внутреннего 

муниципального финансового контроля, 

тема контрольного мероприятия  

Дата проведения 

последнего 

контрольного 

мероприятии 

Период начала 

проведения 

контрольных 

мероприятий  

Проверяемый период  Исполнители  

 
1 2 3 4 5 6 

1. Администрация муниципального района 

Новгородской области 

 

Тема: соблюдение законодательства о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд  

- 4 квартал  2024 год  Главный 

специалист, 

контролер-ревизор 

комитета финансов 

Администрации 

муниципального 

района 

Новгородской 

области  

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

